РЕШЕНИЕ
CОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

	30.03.2021                                          Беляевка                                   № 41

О подготовке администрации сельсовета к проведению
Всероссийской  переписи населения

Заслушав и обсудив информацию специалиста администрации Беляевского сельсовета Ахметзяновой Г.С.  «О подготовке администрации сельсовета к проведению Всероссийской переписи населения» Совет депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет отмечает, что в целом работа по подготовке к Всероссийской переписи  ведется активно.
Была продела работа по упорядочению названий	 улиц, номеров домов и квартир.
В 2020 году администрацией Беляевского сельсовета изготовлено и размещено 108 табличек недостающих элементов адресного хозяйства.
Однако вместе с тем в работе администрации по вопросам подготовке к Всероссийской переписи есть ряд недостатков и упущений.
 Необходимо организовать работу по упорядочению адресного хозяйства в населенных пунктах с. Беляевка и с. Жанаталап, особенно в с. Беляевка на новых улицах, где ведется активное строительство жилых домов.
Требуется органам местного самоуправления еще раз проверить наличие в муниципальных образованиях указателей с названиями  улиц, номеров домов и номеров квартир.
Провести проверку полноты и правильности регистрации населения, уточнение границ поселков, сельских населенных пунктов. Это необходимо для полного предоставления по запросу статистического органа данных о количестве жилых помещений и численности лиц, проживающих и зарегистрированных в жилых помещениях по месту жительства или пребывания, обеспечение в исправном состоянии освещения у подъездов, в подъездах жилых домов, дворовых территорий, решение вопроса с бродячими собаками.
В соответствии со статьей 6 Федерального Закона от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения» органам местного самоуправления  необходимо рассмотреть вопрос об обеспечении сотрудников статистических органов:
- помещениями, охраняемыми, оборудованными мебелью, средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении, а также для хранения переписных листов и иных документов переписи.
- транспортными средствами  для доставки персонала и переписной документации до мест проведения переписи.
Совет депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет решил:
1. Принять к сведению информацию «О подготовке администрации сельсовета к проведению Всероссийской  переписи населения». Продолжить работу по подготовке к Всероссийской переписи населения.
2. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянные комиссии.
3.  Решение вступает в силу с момента подписания.

	Глава сельсовета

__________________М.Х.Елешев
	Председатель Совета депутатов

______________С.В.Варфаламеева

Разослано: Ахметзяновой Г.С., постоянным комиссиям, прокурору, в дело.

[bookmark: _GoBack]